בית משפט השלום באשקלון בשבתו בבאר שבע

ת"פ 13456-10-14 מדינת ישראל נ' סלאמה ואח'
בפני כבוד השופטת דינה כהן

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

1. חמזה סלאמה
2. עלי שלה

הנאשמים

### הכרעת דין

#### א. כתב האישום והפלוגתאות.

1. שני הנאשמים הואשמו בביצוע עבירות לפי חוק הגנת חיית הבר, תשט"ו - 1955 ותקנותיו בהתאם למפורט להלן:

על פי כתב האישום בתאריך 13.1.13, סמוך לשעה 07:40 לערך, במטע רימונים שבסמוך ליישוב שפיר, עסקו הנאשמים בצייד חוגלות באמצעות רובה ציד מסוג 98 robust קני השייך לנאשם מספר 1, וזאת במהלך נסיעה ברכב מיצובישי מגנום בצבעי כסף וכחול נושא מספר רישוי 51-79, השייך לנאשם 2.

סמוך לקריית מלאכי נסע פקח במקביל לרכב של הנאשמים וסימן להם לעצור תוך כדי שהוא מראה להם תעודת פקח, וקורא להם לעצור.

הנאשמים המשיכו בנסיעתם עד הגיעם סמוך לקריית מלאכי, שם נענו לקריאת הפקח ועצרו את הרכב בשולי הכביש.

על כן, הואשמו הנאשמים בביצוע עבירות שלהלן:

**צייד חיית בר מוגנת** - עבירה לפי סעיפים 2 ו-14(ב) לחוק להגנת חיית הבר, התשט"ו - 1955 (להלן: "החוק")
בנסיבות סעיף 29 לחוק העונשין התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין").

**החזקת חיית בר מוגנת** - עבירה לפי סעיפים 8 (א) ו-14(א) לחוק בנסיבות סעיף 29 לחוק העונשין.

**צייד במקום אסור** - עבירה לפי סעיפים 4(א) ו-14(ב) לחוק בנסיבות סעיף 29 לחוק העונשין.

**צייד מתוך כלי רכב ממונע** - עבירה לפי תקנה 6 (ד) לתקנות להגנת חיית הבר, התשל"ו - 1976 בצירוף סעיף 14(א) לחוק בנסיבות סעיף 29 לחוק העונשין.

**צייד ללא רישיון** - עבירה לפי סעיפים 2 ו-14(ב) לחוק (לנאשם 2 בלבד).

2. בישיבה מיום 4.5.15, כפרו הנאשמים ככלל, בעובדות כתב האישום.

הנאשמים אישרו כי היו באזור יישוב שפיר אך כפרו בכך שעסקו בצייד חוגלות וכפרו בכך שירו מרכב.

הנאשמים הוסיפו כי בכוונתם להעלות טענות נוספות ביחס לחיפוש שנעשה ברכב, שיועלו בשלב ההוכחות ככל שיידרש.

עוד נטען, במסגרת התשובה לכתב האישום, כי חלק מהעבירות בהן הואשמו הנאשמים - ציד במקום אסור וציד מתוך רכב - הינן עבירות מסוג "עבירות קנס" ששר המשפטים הכריז עליהם בצו משנת 1986 שלגביהן נקבע בסעיפים 221 עד 225 א' לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982, כי לא יוגש עליהם כתב אישום לאחר שחלפה שנה מיום ביצועה. קרי, שממועד ביצוע העבירות הנטענות ועד למועד הגשת כתב האישום חלפה למעלה משנה ולכן העבירות התיישנו ואין להעמיד לדין בגינם.

3. אין מחלוקת של ממש כי באזור הרלוונטי נמצאה, בין היתר, צידה בדמות 7 חוגלות מתות ואין חולק כי הנאשמים נכחו באזור, הגם שבנסיבות שנויות במחלוקת.

הסנגור הוסיף כי הנטל מוטל על המאשימה להוכיח שהעבירה של ירי סמוך למקום מגורים לא התיישנה וספק סביר בעניין זה יפעל לטובת הנאשמים.

37. מנגד, טענה המאשימה כי אמנם מדובר בעבירת קנס אך לצד זאת המדובר בעבירת עוון שכן לצד עבירה זו קבוע עונש מירבי של שנת מאסר (המאשימה הפנתה לסעיף 9(א)(3) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 וכן לסעיפים 24(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 ו-14 לחוק להגנת חיית הבר תשט"ו-1955).

בנוסף, הפנתה המאשימה לסעיף 221(ב1) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 הקובע כי **"אין בקביעת עבירה כעבירת קנס או בקביעת גובה הקנס על עבירה כאמור, כדי לשנות את סיווג העבירה כאמור בסעיף 24 לחוק העונשין"**.

המאשימה טענה כי פעולות החקירה בתיק האריכו את מרוץ ההתיישנות, לשיטתה, בוודאי, בשעה שמדובר בנסיבות שהמאשימה סברה שיש מקום לחקירה פלילית רגילה ולא פנייה לפרוצדורה המקוצרת. בהקשר זה, הפנתה המאשימה 9(ג) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982, הקובע כי כאשר נערכה לגבי העבירה חקירה על פי חיקוק, מניין תקופת ההתיישנות יחל מיום ההליך האחרון בחקירה או מיום הגשת כתב האישום.

לאור זאת, לשיטת המאשימה, ניתן היה להאשים את הנאשמים בכתב האישום גם בעבירה של ירי סמוך למקום מגורים.

38. הנני סבורה כי דין טענת ההתיישנות להידחות. סעיף 1 לצו סדר הדין הפלילי (עבירת קנס) - הגנת חיית הבר תשמ"ו-1986 קובע כי **"עבירה על הוראות סעיפים 4(א) ו-4(ב)....לחוק הגנת חיית הבר תשט"ו-1955....היא עבירת קנס"**.

סעיף 9(א)(3) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 קובע כי: **"באין הוראה אחרת לעניין חוק זה בחוק אחר, אין להעמיד אדם לדין בשל עבירה אם עברו מיום ביצועה (3) בעוון-חמש שנים"** ואילו סעיף 225א(א) לחוק סדר הדין הפלילי קובע **"עברה שנה מיום ביצוע עבירת קנס, לא יוגש עליה כתב אישום..."**.

## ז. סוף דבר

39. העולה מן המקובץ, הוכח מעבר לכל ספק סביר שנאשם 1 ביצע ירי סמוך למקום יישוב וכן הוכח שנאשם 2 היה שותף לירי שהתבצע סמוך למקום יישוב מכח הלכות השותפות.

לאור זאת, הנני מרשיעה את שני הנאשמים בעבירה של ציד במקום אסור, לפי סעיף 4(א) לחוק הגנת חיית הבר התשט"ו-1955 בנסיבות סעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

הנאשמים מזוכים, מחמת הספק מהעבירות של ציד חיית בר מוגנת, החזקת חיית בר מוגנת,

צייד מתוך כלי רכב ממונעו ציד ללא רישיון, לפי הוראות החיקוק דלעיל (פיסקה 1 להכרעת הדין).

40. הצדדים נתנו הסכמתם לכך שהכרעת הדין תינתן בהעדר ותשלח אליהם. הנני מתנצלת בפני הנאשמים נוכח השהוי בהוצאת הכרעת הדין משקולי תיעדוף.

41. מועד לטיעונים לעונש יקבע בהחלטה נפרדת.

**המזכירות תשלח עותק מהכרעת הדין לב"כ הצדדים.**

**זכות ערעור כחוק.**

**ניתנה בהעדר, היום ב' טבת, תשע"ט 10 דצמבר 2018.**

(\_) **השופטת דינה כהן.**